o é Sate
Secre

de Figue ,aa
rio de Governo

eto

JUIZ DE FORA
PREFE I TURA

Memorando n°6124/2017/SG 	 10 de outubro de 2017

De: José Sóter de Figueirôa Neto
Secretário de Governo
SG

Para: Bruno Siqueira
Prefeito
GP

Referência: Oficio CM n° 2188/2017
Pedido de Informação n° 0064/2017 Fiscaliza JF

Assunto: Pedido de Informação

Em relação ao pedido de informação da Câmara Municipal de Juiz de Fora, a

Prefeitura informa que a recomposição do quadro de servidores das unidades, assim

como ampliação do número de equipes de PSF estão condicionados aos processos

seletivos, autorização e encaminhamento por meio da SARH. Quanto às melhorias físicas

da UBS São Pedro, o Núcleo de Estrutura da SS realizou manutenção em setembro,

existindo projeto para captar recursos para reforma. Além disso, a aquisição de novo

mobiliário e câmara para vacinas aguarda finalização de processo licitatório. Já a pintura

da faixa de pedestres está a cargo da SETTRA, já tendo sido solicitada a tal Secretaria,

tal providência. Por fim, não há previsão orçamentária no momento para construção de

uma nova UBS no entorno como, por exemplo, no bairro Caiçaras.

Atenciosamente,

Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz de Fora - MG - Tel: (32) 3690- 7731 - Fax: (32) 3690 - 7719 -

sg@pjf.mg.gov.br

	Page 1